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które okazały się niezwykle pomocne w opłaceniu kosztów działalności badawczej.

Synteza i właściwości fizyko-chemicze porfirazyny
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(i) metanol, kwas trifluorooctowy, 20 min, temp pokojowa (ii) etanol, bromowodorek sodu, 60 min, temp. 

pokojowa (iii) metanol, kwas szczawiowy, 24h, T=66°C (iv) metanol, kwas szczawiowy, MAOS 15min, T=120°C, 

(v) wodorek sodu w THF, siarczan dimetylu (vi) węglan cezu, jodek metylu, THF, 15 minut,  T=140°C (vii) TBAF, 

THF, 3h, T=0°C do temp. pokojowej (viii) węglan potasu chlorowodorek chloroetylomorfoliny, DMF, 24h, T=60°C 

(ix) butanolan magnezu, butanol, 24h, temp. wrzenia (x) butanolan magnezu, butanol, MAOS 10min T=180°C
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Przeprowadzono wieloetapową syntezę nowej pochodnej maleonitrylowej posiadającej ugrupowanie pirolilowe i morfolinowe. W szlaku 

syntetycznym w niektórych etapach przeprowadzono optymalizację syntezy z wykorzystaniem Syntezy Organicznej Wspomaganej Mikrofalami 

(MAOS) (Schemat ). Tak otrzymany maleonitryl użyto w reakcji makrocyklizacji typu Linsteada w warunkach klasycznych, z butanolanem 

magnezu w butanolu ogrzewając mieszaninę reakcyjną przez 24 h w temp. wrzenia rozpuszczalnika, oraz z wykorzystaniem MAOS, gdzie czas 

reakcji udało się skrócić do 10 min. Otrzymaną porfirazynę poddano badaniom fizykochemicznym mającym na celu zbadanie jej właściwości do 

generowanie tlenu singletowego oraz właściwości solwatochromowych.
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Długość Fali [nm]
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DMSO

Octan etylu

Pirydyna

Efekt batochromowy, gdzie zauważalne jest przesunięcie piku 

w kierunku fal długich, można zaobserwować w przypadku 

pirydyny i dimetylosulsotlenku. Natomiast efekt 

hipsochromowym, przesunięcie w kierunku fal krótkich można 

zaobserwować przy widmie roztworu makrocyklu w 

dimetyloformamidzie, octanie etylu. 

Próbki były naświetlane światłem o barwie czerwonej, o 

długości fali λ=625 mn o natężeniu 3mW/cm3. Spadek 

absorbancji przy długości fali 417 nm świadczy o zdolności 

otrzymanej porfirazyny do generowania wolnych rodników, 

co sprawia że związek tem może być traktowany jako 

potencjalny fotouczulach w terapii fotodynamicznej (PDT 

lub PACT)
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